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OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 057/0098/001

Beträge [ € ]

100 0

200 57.000

9.000
48.000

300 Bauwerk - 430.000

22.000
48.000
15.000

5.000
43.000

1.000
158.000

15.000
11.000
48.000
33.000
12.000
19.000

400 Bauwerk - 275.000

79.000
38.000
47.000
51.000
31.000

Nutzungsspezifische Anlagen 25.000
Sonstige Technische Anlagen 4.000

500 241.000

230.000
7.000
4.000

600 5.000

5.000

700 207.000

153.000
54.000

zur Rundung 2.000

Zwischensumme 1.217.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten
pauschal 15 v.H. von 1.217.000 = 182.550 183.000

Gesamtsumme 1.400.000

2.26 b

182550

Technische Anlagen in Außenanlagen
Einbauten in Außenanlagen

Kostengruppen

Lufttechnische Anlagen
Starkstromanlagen
Fernmelde- u. Informationsanlagen

Baunebenkosten

Fliesen und Plattenarbeiten
Dachabdichtungsarbeiten

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

Bodenbelag

Erläuterungen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Kita In der Rehre

Einrichtung einer 4-Gruppen-Kita

Außenanlagen

Abwasser-, Wasser
Wärmeversorgung

Technische Anlagen

Baukonstruktion

Schlosserarbeiten

Malerarbeiten
Baukonstruktive Einbauten

Abbruchmaßnahmen
Beton-Stahlbetonarbeiten

Trockenbau

17-2010-308

Öffentliche Erschließung
Nichtöffentliche Erschließung 

Herrichten und Erschließen

Grünfläche

Ausstattung und Kunstwerke

Geländeflächen

Architekten- Ingenieurleistungen

Fettabscheider

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Tischlerarbeiten
Verglasung

Brandschutz


